PAGE

ПРОТОКОЛ № 88
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва
         01 ноября 2012 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-13.00 часов 01 ноября 2012 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. президент НП «Центризыскания», член Правления;

2. Кожевников А.Д. – вице-президент НП «Центризыскания», член Правления;

3. Маслов В.А. – вице-президент НП «Центризыскания», член Правления;

4. Чайкин А.А. – член правления;
5. Каназаков С.Н. – член правления;
6. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член Правления;
7. Кушнир Л.Г. по доверенности от Савосина А.В. – член Правления;
8. Кушнир Л.Г. по доверенности от Резункова Б.В. – член Правления;
9.

Итого: присутствуют 8 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Мантулькова Е.В.– и.о. председателя Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
2. Иванов А.А. – заместитель председателя Дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания».
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. О замене ранее выданных свидетельств;
3. О замене свидетельств о допуске членов НП «Центризыскания» в связи с изменением формы свидетельства;

4. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам членов НП «Центризыскания»;

5. Об исключении из членов НП «Центризыскания» организаций, не имеющих действующего свидетельства о допуске к работам;

6. О мероприятиях по экспертизе проекта ФЗ № 68702-6 «О федеральной контрактной системе»;

7. Разное.

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 8
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ООО «Деловой Вектор» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00195 от 14.10.2010 г.
2) ООО «СтройТехноТест» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00672 от 28.10.2010 г.
3) ООО «Доргео» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00688 от 28.10.2010 г.
4) ООО «Геоплан» (г. Железнодорожный, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00677 от 28.10.2010 г.
5) ООО «Горгеопро» (г. Магадан), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00524 от 23.11.2010 г.
6) ООО «Специальные проекты и системы» (г. Москва), свидетельство № 0039.03-2009-5003071048-И-003 от 08.09.2011 г.
7) ОАО «Красиндорпроект» (г. Красноярск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00972 от 18.08.2011 г.
8) ООО «Геоника+» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00520 от 13.12.2010 г.
9) ОАО «АрхангельскТИСИЗ» (г. Архангельск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00017 от 28.10.2010 г.
10) ОАО «Приморгражданпрокт» (г. Владивосток), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00248 от 12.11.2010 г.
11) ООО Проектное бюро «Центр Экологических Инициатив» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00379 от 03.02.2011 г.
12) ООО «МОСГЕОПРОЕКТ» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00147 от 23.11.2010 г.
13) ООО «СамараТИСИЗ» (г. Самара), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00787 от 11.03.2011 г.
14) ООО «Технополис-ГЕО» (г. Ногинск, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00533 от 12.11.2010 г.
15) ОАО «Росстройизыскания» (г.Москва),  свидетельство № СРО-И-003-14092009-00800 от 31.03.2011 г.
16) ООО «Геолэнд» (г. Дмитров), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00328 от 03.12.2010 г.
17) ОАО «ВологдаТИСИЗ» (г. Вологда), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00038 от 12.11.2010 г.
18) ООО «Геоид» (г. Нарьян Мар), свидетельство № 0265.03-2009-8301002648-И-003 от 18.05.2012 г.
19) ЗАО «Ставропольнефтегазпроект» (г. Ставрополь), свидетельство № 0170.03-2010-2635041557-И-003 от 16.02.2012 г.
20) ООО «Партнер» (г. Щелково, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00197 от 12.11.2010 г.
21) ОООО «ПНИИИС-изыскания» (г.Москва),  свидетельство № СРО-И-003-14092009-00600 от 23.12.2010 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ООО «Деловой Вектор» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00195 от 14.10.2010 г.

2) ООО «СтройТехноТест» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00672 от 28.10.2010 г.

3) ООО «Доргео» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00688 от 28.10.2010 г.

4) ООО «Геоплан» (г. Железнодорожный, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00677 от 28.10.2010 г.

5) ООО «Горгеопро» (г. Магадан), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00524 от 23.11.2010 г.

6) ООО «Специальные проекты и системы» (г. Москва), свидетельство № 0039.03-2009-5003071048-И-003 от 08.09.2011 г.

7) ОАО «Красиндорпроект» (г. Красноярск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00972 от 18.08.2011 г.

8) ООО «Геоника+» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00520 от 13.12.2010 г.

9) ОАО «АрхангельскТИСИЗ» (г. Архангельск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00017 от 28.10.2010 г.

10) ОАО «Приморгражданпрокт» (г. Владивосток), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00248 от 12.11.2010 г.

11) ООО Проектное бюро «Центр Экологических Инициатив» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00379 от 03.02.2011 г.

12) ООО «МОСГЕОПРОЕКТ» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00147 от 23.11.2010 г.

13) ООО «СамараТИСИЗ» (г. Самара), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00787 от 11.03.2011 г.

14) ООО «Технополис-ГЕО» (г. Ногинск, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00533 от 12.11.2010 г.

15) ОАО «Росстройизыскания» (г.Москва),  свидетельство № СРО-И-003-14092009-00800 от 31.03.2011 г.

16) ООО «Геолэнд» (г. Дмитров), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00328 от 03.12.2010 г.

17) ОАО «ВологдаТИСИЗ» (г. Вологда), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00038 от 12.11.2010 г.

18) ООО «Геоид» (г. Нарьян Мар), свидетельство № 0265.03-2009-8301002648-И-003 от 18.05.2012 г.

19) ЗАО «Ставропольнефтегазпроект» (г. Ставрополь), свидетельство № 0170.03-2010-2635041557-И-003 от 16.02.2012 г.

20) ООО «Партнер» (г. Щелково, Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00197 от 12.11.2010 г.
21) ОООО «ПНИИИС-изыскания» (г.Москва),  свидетельство № СРО-И-003-14092009-00600 от 23.12.2010 г.

По третьему вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая довела до членов Правления информацию о работе Контрольного комитета по замене свидетельств о допуске членам НП «Центризыскания», выданных ранее 06.09.2011 г.

Информация принята к сведению.

По четвертому вопросу слушали Иванова А.А., который довел до членов Правления информацию о работе Дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания».

По отношению к членам НП «Центризыскания», не устранившим в  установленный срок выявленные Контрольным комитетом НП «Центризыскания» замечания, были приняты следующие меры дисциплинарного воздействия:

- вынесены предписания об обязательном устранении членами партнерства выявленных нарушений;
- принято решение о направлении членам партнерства уведомлений о продлении срока исполнения предписаний об обязательном устранении членами партнерства выявленных нарушений;

- вынесены предупреждения об обязательном устранении членами партнерства выявленных нарушений;

- принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 60 календарных дней для устранения выявленных нарушений.

В связи с отсутствием результата от вышеуказанных мер дисциплинарного воздействия, было предложено:

1) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «ИнжГеоДриллинг», в соответствии с п.4. ч.2. ст. 55.15. Градостроительного кодекса  РФ;

2) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ОАО «Научно-проектный центр «Кубаньлесхозпроект», в соответствии с п.4. ч.2. ст. 55.15. Градостроительного кодекса  РФ;

3) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Фирма ЭОС», в соответствии с п.4. ч.2. ст. 55.15. Градостроительного кодекса  РФ.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

1) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «ИнжГеоДриллинг», в соответствии с п.4. ч.2. ст. 55.15. Градостроительного кодекса  РФ;

2) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ОАО «Научно-проектный центр «Кубаньлесхозпроект», в соответствии с п.4. ч.2. ст. 55.15. Градостроительного кодекса  РФ;

3) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Фирма ЭОС», в соответствии с п.4. ч.2. ст. 55.15. Градостроительного кодекса  РФ.

По пятому вопросу слушали Иванова А.А., который предложил исключить из членов НП «Центризыскания» организации (приложение №2) у которых отсутствуют свидетельства о допуске к виду (видам) работ по инженерным изысканиям, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные  НП «Центризыскания», в соответствии с п.5. ч.2. ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из членов НП «Центризыскания» организации (приложение №2) у которых отсутствуют свидетельства о допуске к виду (видам) работ по инженерным изысканиям, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные  НП «Центризыскания», в соответствии с п.5. ч.2. ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

Поручить генеральному директору НП «Центризыскания» направить соответствующие уведомления в Ростехнадзор и обратиться в суд с исковым заявлением о взыскании задолженности по членским взносам с ООО ИИП «Топостройпроект» и ООО «Бургеосервис».

По шестому вопросу слушали Акимова А.В., который довел до сведения членов Правления информацию о ходе работы по экспертизе проекта ФЗ № 68702-6 «О федеральной контрактной системе».

Информация принята к сведению.

По седьмому вопросу:
7.1. Слушали Чайкина А.А., который предложил включить в план проведения плановых выездных проверок Контрольным комитетом НП «Центризыскания» на VI квартал 2012 г. выездную проверку членов НП «Центризыскания»: ООО "ГЕОЛЭНД" (г.Дмитров, Московская область) и ООО "ГЕОЛЭНД" (г.Москва).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: включить в план проведения плановых выездных проверок Контрольным комитетом НП «Центризыскания» на VI квартал 2012 г. выездную проверку членов НП «Центризыскания»: ООО "ГЕОЛЭНД" (г.Дмитров, Московская область) и ООО "ГЕОЛЭНД" (г.Москва).
7.2. Слушали Кушнира Л.Г., который предложил: за плодотворную деятельность в должности председателя Контрольного комитета НП «Центризыскания» в период работы с октября 2009 по октябрь 2012 г. премировать Григорьева Александра Григорьевича денежной суммой в размере одного оклада.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: премировать Григорьева Александра Григорьевича денежной суммой в размере одного оклада.
7.3. Слушали Акимова А.В., который предложил включить в состав Контрольного комитета НП «Центризыскания» Олейника Юрия Сергеевича

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: включить в состав Контрольного комитета НП «Центризыскания» Олейника Юрия Сергеевича.

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 88 от 01.11.12 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»:

1. ООО «Кварц»

Приложение №2
к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 88 от 01.11.12 г.

Список организаций, кандидатов на исключение из членов НП «Центризыскания»

1. ООО ИИП «Топостройпроет» (г. Краснодар)

2. ООО «МАРШСТРОЙ М» (г. Москва)

3. ООО «Бургеосервис» (г. Москва)